
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 14 
2022 m. balandžio 4–10 d. 
 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Kai liaujamės suprasti pasaulį : [elektroninis išteklius] / Benjamín Labatut ; iš spanų kalbos vertė Alma 

Naujokaitienė. – Vilnius : Rara, 2022. – ISBN 978-609-8306-24-8 
 

 VADYBA 
 
Adaptyviosios lyderystės praktika : priemonės ir taktika, keičiančios jūsų organizaciją ir pasaulį / Ronald Heifetz, 

Alexander Grashow, Marty Linsky. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 288 p.. – ISBN 978-609-07-0724-1 
 
Adaptyviosios lyderystės praktika : priemonės ir taktika, keičiančios jūsų organizaciją ir pasaulį : [elektroninis 

išteklius] / Ronald Heifetz, Alexander Grashow, Marty Linsky. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas (288 p.). – ISBN 978-609-07-0725-8 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Be eilės : strategijos ir netikėti patarimai kaip pasiekti savo tikslų / James Altuche ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5093-1 
 
Be eilės : strategijos ir netikėti patarimai kaip pasiekti savo tikslų : [elektroninis išteklius] / James Altuche ; iš 

anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5094-8 
 
Menas mylėti / Erich Fromm ; [vertė Leonarda Jakentaitė-Kuzmickienė]. – 2-asis leid.. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 

2022. – 224 p.. – ISBN 978-609-493-002-7 
 
Nematomas ramstis : prieraišumas vaiko gyvenime / Liudmila Petranovskaja ; [vertė Monika Kazlauskė]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-609-493-000-3 
 
Nuostabus protas : išsamus asmenybės tobulinimo kursas / Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė Agnietė 

Merkliopaitė ir Nadežda Kušner. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 544 p.. – ISBN 978-609-01-5091-7 
 
Nuostabus protas : išsamus asmenybės tobulinimo kursas : [elektroninis išteklius] / Henrik Fexeus ; iš švedų 

kalbos vertė Agnietė Merkliopaitė ir Nadežda Kušner. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-
5092-4 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Nuolankumo taisyklės : šv. Benedikto dvylikos žingsnių tikrosios savigarbos vadovas / J. Augustine Wetta ; [iš 

anglų kalbos vertė Giedrė Tartėnienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-9955-29-472-6 
 

POLITIKA 
 
Dviejų pasaulių sandūroje / Stasys Šalkauskis. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2022. – 256 p.. – ISBN 

978-609-8272-12-3 
 
Kiborgų žemė : [pasakojimas apie Rusijos karą prieš Ukrainą] / Dovydas Pancerovas. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 272 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-01-5089-4 
 



 

2 
 

Kiborgų žemė : [pasakojimas apie Rusijos karą prieš Ukrainą] : [elektroninis išteklius] / Dovydas Pancerovas. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5090-0 

 
Kodėl mes : [esė, straipsniai, įvairiomis progomis sakytos kalbos, interviu žiniasklaidai, pokalbiai ir pavieniai 

samprotavimai, monologai] / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 288 p.. – ISBN 978-609-444-462-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Darbo teisė visiems / Daiva Petrylaitė, Vida Petrylaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 288 p.. – 

(Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-609-07-0726-5 
 
Darbo teisė visiems : [elektroninis išteklius] / Daiva Petrylaitė, Vida Petrylaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2022. – 1 pdf failas (288 p.) : iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems). – ISBN 978-609-07-0727-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Edukacijos tyrimais grįstos švietimo politikos formavimas : medžiaga diskusijai, 2022 : [elektroninis išteklius] / 

Benediktas Šetkus, Dalia Survutaitė, Evaldas Bakonis ; Nacionalinės švietimo agentūros Stebėsenos ir vertinimo 
departamento Švietimo politikos analizės ir tyrimų skyrius. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf 
failas (62 p.). – ISBN 978-609-8275-50-6 

 
Integruotas gamtamokslis ugdymas Lietuvoje: pasiekimai ir ateities perspektyvos : pagrindiniai projekto 

rezultatai ir rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / parengė Aušra Kynienė, Jurga Turčinavičienė, Grita Skujienė ... 
[et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0723-4 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Soroptimizmo idealų įkvėptos : Lietuvos soroptimisčių klubų veikla, 1991–2021 m. / sudarytojos Rūta Aurelija 

Urbanskienė, Danutė Marija Speičienė. – Kaunas : V3 studija, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8077-94-0 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Bendroji chemija : teorija ir individualiosios užduotys : mokomoji knyga / Rasa Alaburdaitė, Egidijus Griškonis, 

Kristina Kantminienė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 196 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1779-5 
 
Bendroji chemija : teorija ir individualiosios užduotys : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Rasa 

Alaburdaitė, Egidijus Griškonis, Kristina Kantminienė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (196 p.). – 
ISBN 978-609-02-1778-8 

 
Grybai Lietuvos miškuose : praktinis grybautojo žinynas / tekstų autorė Reda Iršėnaitė. – 2-asis patiksl. ir papild. 

leid.. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-254-6 
 
Ką veikti gamtoje? : [gamtos pažinimo vadovas] / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 288 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-253-9 
 
Taikomosios fizikos laboratorinis praktikumas : metodinė priemonė / Igoris Bilienskis. – Vilnius : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-600-8 
 
Teorinės mechanikos dėsnių taikymas inžinerijoje : statika, kinematika, dinamika : [elektroninis išteklius] / Eglė 

Jotautienė, Jonas Bozys, Mečys Palšauskas, Kristina Lekavičienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 
pdf failas (118 p.). – ISBN 978-609-467-509-6 

 
MEDICINA 

 
Atsimink : atminties mokslas ir užmiršties menas / Lisa Genova ; [vertė Elena Sungailienė]. – Klaipėda : Liūtai ne 

avys, 2022. – 272 p.. – ISBN 978-609-493-001-0 
 



 

3 
 

Tarptautinė mokslinė konferencija „Visuomenės sveikatos ir gyvenimo architektonikos pokyčiai ir iššūkiai 
pandemijos metu“ : pranešimų medžiaga : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 
1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-142-5 

 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Grybai ant stalo : receptų knyga / [sudarytoja Daiva Dmuchovska]. – 2-asis patiksl. ir papild. leid.. – Kaunas : 

Terra Publica, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-255-3 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Business and management : selected papers / Vilnius Gediminas Technical University, Bialystok University of  

Technology, Riga Technical University, Tallinn University of Technology, Brno University of Technology, International 
Helenic University, Cracow University of Economics ; editer by Jelena Stankevičienė, Toma Lankauskienė, Izolda 
Jokšienė … [et al.]. – Vilnius : Technika, 2022. – ISSN 2029-4441 

2022 : 12th International Scientific Conference. – 2022. – ISBN 978-609-476-288-8 
 
Business and management : selected papers : [elektroninis išteklius] / Vilnius Gediminas Technical University, 

Bialystok University of  Technology, Riga Technical University, Tallinn University of Technology, Brno University of 
Technology, International Helenic University, Cracow University of Economics ; edited by Jelena Stankevičienė, Toma 
Lankauskienė, Izolda Jokšienė … [et al.]. – Vilnius : Technika, 2022. – ISSN 2029-929X 

2022 : 12th International Scientific Conference. – 2021. – ISBN 978-609-476-289-5 
 
Kelių eismo taisyklių klausimai ir atsakymai : su priedais, 2022 metai. – Vilnius : ALS leidiniai, 2022. – 120 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-761-28-0 
 
Kelių eismo taisyklės : su priedais, 2022 metai. – Vilnius : ALS leidiniai, 2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-

761-27-3 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
100 žingsnių modernios lietuviškosios architektūros link / Vaidas Petrulis, Marija Drėmaitė, Rūta Leitanaitė ; 

sudarė Aida Štelbienė. – Vilnius : SA.LT projektai, 2022. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96303-0-4 
 
The classic of in passing : [album] / Gintaras Didžiapetris. – Kaunas : 6Chairs Books, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96058-7-6 
 
Conservation management plan for the military research laboratory in Kaunas : mokslo monografija / Sigita 

Bugenienė, Edward Denison, Viltė Janušauskaitė ... [et al.] ; vertė Jurgita Motiejūnienė. – Kaunas : Technologija, 2021. 
– 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1777-1 

 
Conservation management plan for the military research laboratory in Kaunas : mokslo monografija : 

[elektroninis išteklius] / Sigita Bugenienė, Edward Denison, Viltė Janušauskaitė ... [et al.] ; vertė Jurgita Motiejūnienė. – 
Kaunas : Technologija, 2021. – 1 pdf failas (328 p.). – ISBN 978-609-02-1776-4 

 
Lietuvių-anglų kalbų muzikinių terminų teminis žodynėlis = Lithuanian-English thematic vocabulary of musical 

terms / Viktoras Bakys. – Vilnius : Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla, 2022. – 60 p.. – ISBN 
978-609-95774-9-4 

 
Mokykliniai sąsiuviniai, 1914–1970 / Petras Kaminskas. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 180 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-402-50-3 
 
Tarškutis : [apie Alytaus jaunimo centro dainų ir šokių ansamblį „Tarškutis"] / sudarė Rima ir Leonidas 

Moisejenkai. – Alytus : Diza, 2022. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8313-03-1 
 
 



 

4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Workshop for electricians : atnaujinta ir papildyta anglų kalbos mokomoji knyga elektros automatikos ir elektros 

energetikos specialybės studentams / Svetlana Toropovienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 138 p.. 
– ISBN 978-9986-31-599-5 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Artumas virkdo : 2001-ųjų eilėraščiai ir ciklas „Aš visada tave mylėsiu“ / Sandra Avižienytė. – Alytus : S. 

Avižienytė, 2022. – 72 p.. – ISBN 978-609-475-947-5 
 
Daugiau nei tik vasaros romanas : romanas : [elektroninis išteklius] / Donna Alward ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Romantiškoji Pietinė pakrantė“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0805-9 

 
Elena : tolyn nuo kranto : romanas : [elektroninis išteklius] / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. 

– 1 epub failas. – Trilogijos „Vestuvių fėjos“ 2-oji dalis. – ISBN 978-609-487-272-3 
 
Gyvenimo muzika : antroji poezijos knyga / Genovaitė Krogertaitė-Aniūnienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-307-8 
 
Indrė : sužydėję jausmai : romanas : [elektroninis išteklius] / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. 

– 1 epub failas. – Trilogijos „Vestuvių fėjos“ 3-ioji dalis. – ISBN 978-609-487-273-0 
 
Įrašyta kauluose : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Tyto 

alba, 2022. – ISBN 978-609-466-671-1 
 
Išminčių kraitelė : jeigu taip būtų arba nebūtų!!!??? / Stasys Juknevičius (pretenduojantis į autorystę). – Kaunas : 

Naujasis lankas, 2022. – 62 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-306-1 
 
Jei medžiai prakalbėtų : poezija / Aldona Stasiūnaitė-Pečiūrienė. – Klaipėda : Druka, 2022. – 100 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-404-322-2 
 
Jie pasirinko jausmus : romanas : [elektroninis išteklius] / Dani Wade ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. 

– Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – Ciklo „Žavingi 
paveldėtojai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0801-1 

 
Julija : kai meilė sugrįžta : romanas : [elektroninis išteklius] / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. 

– 1 epub failas. – Trilogijos „Vestuvių fėjos“ 1-oji dalis. – ISBN 978-609-487-271-6 
 
Kairo knygynas / Nadia Wassef ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 240 p.. – 

ISBN 978-609-01-5087-0 
 
Kairo knygynas : [elektroninis išteklius] / Nadia Wassef ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5088-7 
 
Katerina : romanas / Aharon Appelfeld ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – Vilnius : Sofoklis, 

2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-444-461-6 
 
Kažkas naujo, arba 47A : romanas : [elektroninis išteklius] / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-269-3 
 
Kažkas prarasto, arba Penktoji aveniu : romanas : [elektroninis išteklius] / Donata Kontenienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-270-9 
 
Kūnai : novelės : [elektroninis išteklius] / Akvilė Kavaliauskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-487-274-7 



 

5 
 

 
Lafajeto pilies moterys : romanas / Stephanie Dray ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2022. – ISBN 978-609-466-672-8 
 
Laikinumo ženklai : [poezija] / Pranas Jurkonis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 232 p.. – ISBN 978-609-474-

308-5 
 
Liūdesio fizika : romanas / Georgi Gospodinov ; iš bulgarų kalbos vertė Laima Masytė. – Vilnius : Rara, 2022. – 

284 p.. – ISBN 978-609-8306-25-5 
 
Mane vadina kalendorium : romanas / Andris Kalnozols ; Iš latvių kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : 

Odilė, 2022. – ISBN 978-609-8222-54-8 
 
Mažais žingsneliais į laimę : romanas : [elektroninis išteklius] / Donna Alward ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Romantiškoji Pietinė pakrantė“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0806-6 

 
Meilės išlaisvinti : romanas : [elektroninis išteklius] / Kira Sinclair ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Chodosevičiūtė]. 

– Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – Ciklo „Blogiukai 
milijonieriai“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0803-5 

 
Moteris Nordštrande : detektyvinis romanas / Anna Johannsen ; iš vokiečių kalbos vertė Dalia Kižlienė. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 280 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-943-4 
 
Mūzos sode : JAV lietuvių poezijos pavasaris, 22 / sudarė Sandra Avižienytė. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 347 p.. – 

ISBN 978-609-8219-57-9 
 
Pakėliau balsą : eilėraščiai / Giedrius Mickūnas. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 84 p.. – ISBN 978-609-446-267-2 
 
Paklausyk savo širdies : romanas : [elektroninis išteklius] / Donna Alward ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Romantiškoji Pietinė pakrantė“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0807-3 

 
Pavasario dienų : eilėraščiai / Jolanta Strikaitienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 268 p.. – ISBN 978-609-

489-217-2 
 
Po klausimą kas dieną : romanas : [elektroninis išteklius] / Pippa Roscoe ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). 
– ISBN 978-609-03-0804-2 

 
Regėtoja : romanas / Lavisa Spell. – Patašinė, Marijampolės r. : Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga, 2022. – 367 

p.. – ISBN 978-609-96093-6-2 
 
Rūpesčiai rojuje : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

„Karibų trilogijos“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-466-673-5 
 
Sutemų keliais : romanas / Chevy Stevens ; [vertėja  Margarita Vilpišauskaitė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 384 p.. 

– ISBN 978-9955-26-945-8 
 
Tyka : eilėraščiai / Česlovas Skaržinskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 104 p.. – ISBN 978-609-8301-16-8 
 
Užžėlęs kelias : romanas : [elektroninis išteklius] / Anne Enright ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5086-3 
 
Vasara be tavęs : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 

978-609-466-675-9 
 



 

6 
 

The willow rores / Ričardas Kalytis. – Kaunas : Kacer Publishing House, 2022. – 412 p.. – ISBN 978-609-96304-0-3 
 
Viskas bus gerai : reminiscencijos / Irena Litvinaitė-Avyžienė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-

609-446-268-9 
 
Vyšnių sakų skonis : romanas / Inutė Ona Litvinaitienė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-609-

446-269-6 
 
Žaibo laukymė : romanas / William Kent Krueger ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – ISBN 978-609-466-674-2 
 
Žavi it drugelis : romanas : [elektroninis išteklius] / Kate Hardy ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – ISBN 978-609-03-0802-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Po vandeniu. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0741-4 
 
Ragana Lilė tampa sekle : [apysaka] / Knister ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo Birgit 

Rieger . – Vilnius : Alma littera, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5098-6 
 
Stebuklas : romanas / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė ; iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 344 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5099-3 
 
Stebuklas : romanas : [elektroninis išteklius] / R.J. Palacio ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė ; iliustravo Eglė 

Gelažiūtė-Petrauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5100-6 
 
Žemuogių pievelės abėcėlė : knyga su garsais / Marius Marcinkevičius ; įgarsino Kristina Savickytė ; dailininkė 

Tania Rex. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5096-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Matematiniai galvosūkiai tikriems gudruoliams / Gareth Moore ; iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5095-5 
 
Mažieji poniai : 123 : [užduočių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0744-5 
 
Mažieji poniai : ABC : [užduočių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0743-8 
 
Meilučiai : veiklos knyga patiems mažiausiems / parengė ir iliustravo Giedrė Seniūnienė. – Kaunas : Vaiga, 2022. 

– 16 p.. – ISBN 978-609-440-599-0 
 
Monstropedija : daugiau nei 25 neįtikėtini eksperimentai namuose / iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas ; 

sudarytoja Skaistė Dirgėlienė ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5097-9 
 
Žmogus-voras : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0742-1 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Atrasti praeitį. Išsaugoti ateičiai = Discovering the past. Preserving for the future : [straipsniai, skirti archeologo 

Gintauto Zabielos 60-mečiui] / sudarytojai Vykintas Vaitkevičius, Audronė Bliujienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2022. – ISBN 978-609-481-141-8 

 
KRAŠTOTYRA 

 



 

7 
 

Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. – Vilnius : Margi raštai, 2004-    . – ISBN 9986-09-261-2 
Kn. 23, Kaišiadorių ir Širvintų krašte. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 360 p.. – ISBN 978-609-420-755-6 
 

ISTORIJA 
 
Saugoti amžinai / Lev Kopelev ; [vertėja Irena Ramoškaitė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 592 p.. – ISBN 978-9955-

26-944-1 
 
Žemaičių kankiniai : Rainių miškelio tragedija 1941 m.  birželio 24–25 d. / sudarė Donata Kazlauskienė. – 4-asis 

leid.. – Marijampolė : Piko valanda ; Telšiai : Telšių kultūros centras, 2022. – 200 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
422-194-1 

 
NATOS 

 
Dainuojame saulutei / Gražina Pamparienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 34 p.. – ISMN 979-0-706172-11-8 
 
Saulės perlai / Edita Tamoševičienė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 80 p.. – ISMN 979-0-9021719-4-6 
 
Svajonių aidas / Aloyzas Žilys. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 216 p.. – ISMN 979-0-706256-

20-7 
 
Šešios panos čiudriai šoka : liaudies instrumentų ansambliui / Algirdas Klova ; aranžavo Birutė Nemčinskienė. – 

Kaunas : D. Kučinskas, 2022. – 16 p.. – ISMN 979-0-9021735-6-8 
 

PERIODIKA 
 

Šauksmas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universiteto studentų draugija „Šauksmas“, 2022. – ISSN 2783-6770 
 

 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

